

Gmina Tuchola
pl. Zamkowy 1
89-500 Tuchola
41 55 56 13 12 97 583
ZP.271.2.1.2022.AS

Tuchola, dnia 13.04.2022 r.

Otrzymują wg rozdzielnika

Dotyczy postępowania pn.: „Dostawa sprzętu komputerowego w ramach programu Granty PPGR - Wsparcie dzieci i wnuków byłych pracowników PGR w rozwoju cyfrowym”

W odpowiedzi na złożone pytania do postępowania na udzielenie zamówienia publicznego dotyczącego pn.: „Dostawa sprzętu komputerowego w ramach programu Granty PPGR - Wsparcie dzieci i wnuków byłych pracowników PGR w rozwoju cyfrowym” na podstawie art. 135 ust. 2 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm.) Zamawiający przekazuje treść pytań z udzielonymi odpowiedziami.

Pytanie nr 1:

Prosimy o doprecyzowanie w jakich lokalizacjach będzie znajdował się sprzęt ?

Odpowiedź nr 1:

Sprzęt komputerowy będzie znajdował się na terenie gminy Tuchola. Wykaz adresów zostanie przekazany Wykonawcy po podpisaniu umowy.

Pytanie nr 2:

Prosimy o doprecyzowanie na jaką kwotę ma zostać ubezpieczony sprzęt ?

Odpowiedź nr 2:

Sprzęt ma być ubezpieczony na jego pełną wartość.

Pytanie nr 3:

Czy Zamawiający dopuszcza cesję ?

Odpowiedź nr 3:

Nie, Zamawiający nie dopuszcza cesji.

Pytanie nr 4:

Czy Zamawiający dopuszcza franszyzę?

Odpowiedź nr 4:

Nie, Zamawiający nie dopuszcza franszyzy.

Pytanie 5

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o uzupełnienie zapisu § 8 ust.2 Umowy wskazującego, że Zamawiający ma prawo do potrącenia z wynagrodzenia Wykonawcy oraz z zabezpieczenia należytego wykonania umowy należnych mu kar umownych obliczanych w oparciu o ustalenia umowne.

W celu uniknięcia w tym zakresie nieporozumień Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że ewentualne naliczenie i potrącenie kar umownych poprzedzone zostanie postępowaniem, które potwierdzi



prawidłowość naliczania kar umownych. Powyższe wynika z okoliczności, że kara umowna powinna przysługiwać Zamawiającemu tylko i wyłącznie w przypadku, gdy niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązania nastąpiło z winy Wykonawcy, co w praktyce oznacza konieczność istnienia procedury, w toku której Strony mają możliwość przedstawienia swojego stanowiska.

Odpowiedź nr 5:

Zamawiający potwierdza, że przed nałożeniem kar umownych w sytuacjach wskazanych w umowie dokonuje sprawdzenia wszystkich okoliczności faktycznych i prawnych zaistniałych sytuacji.

Pytanie 6

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o uzupełnienie zapisu § 8 ust. 3 Umowy wskazującego, że – Strony uprawnione są do dochodzenia, na zasadach ogólnych, odszkodowania przenoszącego wysokość zastrzeżonych kar umownych

Wykonawca wskazuje, że przywołana regulacja jest daję nieograniczone prawo Zamawiającego do dochodzenia należności. Z tego względu określenie maksymalnej wysokości odszkodowania daje możliwość Wykonawcy oceny ryzyka związanego z realizacją umowy. W świetle powyższego Wykonawca zwraca się o potwierdzenie, że Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie zapisu, poprzez wskazanie, że łączna wysokość odszkodowania wraz z naliczonymi karami nie przekroczy całkowitej wartości umowy. Wykonawca zwraca uwagę, że wskazanie maksymalnej wysokości odszkodowania umożliwia określenie ryzyka związanego z realizacją umowy.

Odpowiedź nr 6:

Zamawiający dokonuje zmiany zapisu w § 8 ust. 3 wzoru umowy na następujący: „*Strony uprawnione są do dochodzenia, na zasadach ogólnych, odszkodowania przenoszącego wysokość zastrzeżonych kar umownych, z tym zastrzeżeniem, że łączna wysokość odszkodowania wraz z naliczonymi karami nie przekroczy całkowitej wartości umowy*”.

Pytanie 7

Czy Zamawiający potwierdza, że w przypadku wyboru oferty Wykonawcy prowadzącego działalność w formie spółki akcyjnej, część komparacyjna Umowy będzie obejmować wszelkie dane wymagane przez art. 374 § 1 Ksh.

Odpowiedź nr 7:

Tak, Zamawiający potwierdza że będzie oczekiwał informacji wynikających z art. 374 § 1 Ksh. Nie jest konieczne wskazywanie informacji kapitału zakładowego i wpłaconego.

Pytanie 8

Wykonawca wnosi aby do umowy dodać postanowienia o tzw. udostępnieniu danych osobowych personelu/przedstawicieli Stron. Oczywiście jest bowiem, że do takiego udostępnienia dojdzie, a w wyniku tego Strony staną się niezależnymi administratorami w/w danych osobowych. Poniżej propozycja zapisów, które mogą zostać zmienione poprzez dostosowanie ich do faktycznych relacji pomiędzy Stronami:

Wzajemne udostępnienie danych osobowych pracowników i współpracowników Stron.

1) W celu wykonania Umowy, Strony wzajemnie udostępniają sobie dane swoich pracowników i współpracowników zaangażowanych w wykonywanie Umowy w celu umożliwienia utrzymywania bieżącego kontaktu przy wykonywaniu Umowy, a także – w zależności od specyfiki współpracy - umożliwienia dostępu fizycznego do nieruchomości drugiej Strony lub dostępu do systemów teleinformatycznych drugiej Strony.

- 2) W celu zawarcia i wykonywania Umowy, Strony wzajemnie udostępniają sobie dane osobowe osób reprezentujących Strony, w tym pełnomocników lub członków organów w celu umożliwienia kontaktu między Stronami jak i weryfikacji umocowania przedstawicieli Stron.
- 3) Wskutek wzajemnego udostępnienia danych osobowych osób wskazanych w ppkt 1) oraz 2) powyżej, Strony stają się niezależnymi administratorami udostępnionych im danych. Każda ze Stron jako administrator udostępnionych jej danych osobowych samodzielnie decyduje o celach i środkach przetwarzania udostępnionych jej danych osobowych, w granicach obowiązującego prawa i ponosi za to odpowiedzialność.
- 4) Strony wzajemnie prześlą swoim pracownikom i współpracownikom treść określonych przez drugą Stronę Informacji o danych osobowych dotyczącej pracowników i współpracowników drugiej Strony, przed udostępnieniem ich danych osobowych drugiej Stronie, udokumentują to przekazanie, a także będą przechowywały dokumentację przekazania w sposób zapewniający jej dostępność oraz integralność przez czas trwania Umowy, a także 5 lat dłużej.
- 5) Jeśli Koordynator Umowy Strony nie wskaże inaczej w formie pisemnej, elektronicznej lub e-mailowej, druga Strona, w wykonaniu obowiązku z ppkt 4), powinna użyć treści Informacji o danych osobowych dotyczącej pracowników i współpracowników drugiej Strony, dostępnej na stronie [www._____](#) (wersja Wykonawcy), [www._____](#) (wersja Zamawiającego).

Odpowiedź nr 8:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższych zapisów.

Pytanie 9

Czy Zamawiający dopuści inną kolorystykę laptopa w części 1 niż czarny, np. ciemno niebieski - kolor nie ma wpływu na użyteczność sprzętu.

Odpowiedź nr 9:

Zamawiający dopuszcza inną kolorystykę laptopów niż czarną.

Pytanie 10

System operacyjny – Zamawiający nie sprecyzował w części 1 systemu operacyjnego – zatem, czy może to być Windows 10 pro academic?

Odpowiedź nr 10:

Licencja systemu operacyjnego musi być zgodna z przeznaczeniem sprzętu i jego użytkowaniem przez osobę fizyczną, która będzie właścicielem sprzętu, a co za tym idzie również właścicielem licencji. Należy pamiętać, że projekt zakłada przekazanie sprzętu komputerowego na własność, a gmina i jej pracownicy nie będą zarządzać licencjami na zakupionych komputerach.

Pytanie 11

Po weryfikacji rynku Wykonawca zauważa, iż żaden z dostępnych modeli spełniających wymagania Zamawiającego nie mieści się w kwocie grantu. Czy Zamawiający przewiduje zwiększenie budżetu na realizację zamówienia?

Odpowiedź nr 11:

Zamawiający nie przewiduje zwiększenia budżetu na realizację zamówienia.

Pytanie 12

Jeżeli odpowiedź na pytanie nr 3 będzie negatywna to czy Zamawiający dopuszcza poniższe zmiany w specyfikacji:

- a) Czy Zamawiający dopuści aby zaoferowane urządzenie posiadało pojemność 128 GB?



b) Czy Zamawiający dopuści aby zaferowane urządzenie posiadało 10th Generation Intel® Core™ i3-1005G1 Processor (1.20/3.40 GHz, cache: 4MB)?
Wykonawca zauważa, że spełnienie obecnych wymagań zamawiającego byłoby możliwe tylko i wyłącznie przy zmagazynowaniu sprzętu przed wzrostami cen spowodowanymi konfliktem na Ukrainie.

Odpowiedź nr 12:

Zamawiający nie dopuszcza zmian w specyfikacji.

Pytanie 13

Każdy sprzęt zakupiony w projekcie musi być ubezpieczony od wszystkich ryzyk na czas obowiązywania gwarancji.

Każdy ubezpieczyciel ma wyłączenia od różnych ryzyk jak wojna, kataklizm, pandemia itd. zatem


- A) czy mowa także o ubezpieczeniu od kradzieży?
- B) wojny
- C) pandemii
- D) kataklizmu jak trzęsienie ziemi
- E) celowych uszkodzeniach mechanicznych

Prosimy o enumeratywne wyliczenie tych ryzyk.

Odpowiedź nr 13:

Dopuszczamy wyłączenia ubezpieczenia sprzętu od następujących ryzyk: wojna, pandemia, kataklizm jak trzęsienie ziemi.

Informuję również, iż pytania wraz z udzielonymi odpowiedziami zamieszczono na stronie internetowej prowadzonego postępowania.

Z poważaniem,
BURMISTRZ

mgr Tadeusz Kowalski